

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori di Costruzione Case Popolari in S. Vito dei Normanni per la eli-
minazione delle abitazioni malsane - Legge 9.8.1954 n. 640 - Esercizio
1953/54 e 1954/55.

Impresa RODRIGO PIER MARCELLO fu Rocco e per cessa al Ban-
co di Napoli, Filiale di Brindisi, giurata cessione di credito del 15.10.
1955 n. 39303 di repertorio per Notar Lenzi Domenico, registrata a Brin-
disi il 18.10.1955 al n. 1094.

6° STATO ^(a) d'avanzamento dei lavori eseguiti a tutto il 18 OTTOBRE 1956

CONTRATTO in data 6.10.1955 n° 1015 approvato Registrato a Brindisi il
13 marzo 1956 al n. 1244 = Mod. I = Vol. 107.

data _____ N. _____

Importo del progetto	L.	20.000.000,00	Data della consegna	20.3.1956
Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione del <u>3,93</u> per cento		18.445.440,00	Data dell'incomincia- mento dei lavori	20.3.1956
Fondo a disposizione dell'Amministrazione		800.000,00	Scadenza del tempo uti- le per l'ultimaz. dei lavori	19.1.1957
del quale impegnato	Per espropriazione L.		I lavori rimasero sospesi o prorogati per	
	> mag. lavori imprev.		Per cui la nuova scaden- za del tempo utile è	
	> lavori ad economia	220.000,00	Giorni impiegati in più	
	> sorveglianza e dir.	580.000,00	> > in meno	
TOTALE somma impegnata L.		800.000,00		

(a) D'avanzamento finale.

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
1	2	Scavo di terra per sbanc. mc.	73,37	600,=	44.022,=	
2	6	" " roccia " " "	209,25	1.500,=	313.875,=	
3	1	" " terra " fondaz. "	25,36	800,=	20.228,=	
4	5	" " roccia " " "	117,58	1.800,=	211.644,=	
5	17	Calcestruzzo a 200	86,15	6.200,=	534.130,=	
6	10	Muratura tufo e carparo	58,78	5.800,=	340.924,=	
7	12	" tutte tufo	740,47	4.600,=	3.406.162,=	
8	19a	Solaio misto	mq. 609,05	3.500,=	2.131.675,=	
9	40	Intonaco con idrofugo	" 20,00	450,=	9.000,=	
10	16	Calcestruzzo a 300	" 37,21	8.500,=	282.540,=	
11	18	Ferro omogeneo	Kg. 1599,421	150,=	239.913,15	
12	94	Vespajo calcareo	mc. 50,=	800,=	40.000,=	
13	33	Pavimento in battuto	mq. 105,14	600,=	65.434,=	
14	35	Rampe e pianerottoli	" 70,31	2.700,=	189.837,=	
15	14	Muratura da cm. 20	" 173,08	1.075,=	186.206,15	
16	13	" " " 10	" 500,15	600,=	300.090,=	
17	20	Solaio a camera d'aria	" 453,35	4.200,=	1.904.070,=	
18	26	Coperture e tetti d'acqua	" 305,35	800,=	244.280,=	
19	37	Intonaco civile	" 4000,00	180,=	720.000,=	
20	25	Mappette muri d'attico	" 97,88	400,=	39.152,=	
21	39	Intonaco malta cementizia	" 90,=	250,=	22.500,=	
22	59	Tubazione ferro zincato	ml. 270,=	700,=	189.000,=	
23	86	Linea elettr. ill. scale	n. 10	5.000,=	50.000,=	
24	89	Imp. elettr. piatt. sterl.	" 170	1.000,=	170.000,=	
25	29	Pav. marmette mosaico	ml. 796,55	1.100,=	876.205,=	
26	93	Cancell. ringh. ferro batt.	Kg. 300,=	29,=	88.500,=	
27	65	Vasca cemento granigliato	n. 12	5.000,=	60.000,=	
28	61	lavandini sciolapiatti	" 12	3.000,=	36.000,=	
29	68	vasca da bagno ghisa poro.	" 12	38.000,=	456.000,=	
30	24	Massetto	mq. 505,45	370,=	187.016,50	
31	45	Cem. gran. cm. 3-5	" 50,=	2.000,=	100.000,=	
32	55	" amianto p 125	ml. 50,=	850,=	42.500,=	
33	55	" " " 100	" 50,=	750,=	37.500,=	
A Riportare					12.938.368,65	

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		Riporto				12.938.368,65
34	56	Canne fumarie ml.	100,==	850,=	85.000,==	
35	60	Contatori n.	12	4.500,=	54.000,==	
36	64	Vasi per cessi "	12	9.000,=	108.000,==	
37	66	Lavabi "	12	7.000,=	84.000,==	
38	81	Banchi per cucina "	12	20.000,=	240.000,==	
39	65	Bidet "	12	9.000,=	108.000,==	
40	82	Parapetto scale e balc. ml.	45,12	800,=	36.096,==	
41	98	Colonna montante luce "	30,==	1.200,=	36.000,==	
42	99	Impianto elettrico suoner. "	40,==	1.200,=	48.000,==	
43	100	" " apripertone "	50,==	900,=	45.000,==	
44	79	Pozzetti con sifone n.	3	6.500,=	19.500,==	
45	80	" d'ispezione "	2	1.500,=	3.000,==	
46	47	Comoni calcari ml.	70,==	900,=	63.000,==	
47	48	Basoli " mq.	20,==	1.500,=	30.000,==	
48	32	Pavimento di pietrini "	405,06	760,=	315.946,80	
49	74	Finestre e balconi "	147,12	7.000,=	1.029.840,==	
50	75	Telai a vetri "	12,43	5.500,=	67.255,==	
51	70	Portoncini d'ingresso "	31,40	7.000,=	218.400,==	
52	72	Bussole "	158,68	5.600,=	888.608,==	
53	38	Intenaco esterno "	500,==	300,=	150.000,==	
54	34	Riv.par.int.con piastrelle "	49,43	3.200,=	157.600,==	
55	71	Portone principale "	7,19	8.200,=	58.958,==	
56	73	Porto interno "	15,90	5.000,=	79.500,==	
		S O M M A R I O				16.864.082,45
		a dedurre il ribasso del 3,93%				562.758,44
		R E S T A N O				16.201.324,01
		V I S T O :				
		IL DIRETTORE TECNICO I. A. C. P. (Dott. Ing. Giovanni ROMA)				
		<i>Giovanni Roma</i>				
		IL DIRETTORE DEI LAVORI (Dott. Ing. Leonardo Berti)				
		<i>Leonardo Berti</i>				
		V I S T O :				
		IL PRESIDENTE (Con/te Ubaldo VALLARINO)				
		<i>Ubaldo Vallarino</i>				

